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AB – Türkiye 
 
- Avrupa Parlamentosu (AP) Genel Kurulu'nda, 21 
Mayıs günü düzenlenecek oturumda Ria Oomen 
Ruijten tarafından yazılan Türkiye raporuna ilişkin 
karar tasarısı oylamaya sunulacak. Karar 
tasarısında Türkiye'nin reform sürecine destek 
verilerek yeni adımlar atılması gereği 
vurgulanırken, Türkiye'nin limanlarını Rum 
gemilerine açmayarak Ek Protokol’ün 
yükümlülüklerini yerine getirmediği öne sürülüyor 
ve AKP hakkındaki kapatma davasının 
sonuçlarından kaygı duyulduğu belirtiliyor. PKK ve 
diğer terörist grupların Türk topraklarında 
uyguladığı şiddet kınanırken, Türk hükümetinin 
öncellikli olarak Kürt sorununa kalıcı bir çözümün 
bulunmasına yönelik siyasi girişimi başlatması 
isteniyor. İnternet bağlantısı için

 
- AP Sosyalist Grubu 19-22 Mayıs tarihlerinde 
Strazburg’da gerçekleşecek olan Genel Kurul’da 
Türkiye’ye ilişkin 2007 İlerleme Raporu’nu 
tartışacak. Konuya ilişkin bir açıklama yapan 
Sosyalist Grup Başkan Yardımcıları Marinus 
Wiersma ve Hannes Swoboda, Türkiye’nin AB 
üyeliğine aday olan diğer ülkelerle aynı muameleyi 
görmesi gerektiğini vurguladı. AP’li Sosyalist 
milletvekillerinin Türk hükümetinden Türkiye’de 
laiklik ve demokrasinin güçlendirilmesi için çaba 
göstermesini istediği belirtilen açıklamada ayrıca 
Kürt sorunuyla ilgili kalıcı çözümün sadece 
ekonomik ve sosyal konuları değil, aynı zamanda 
kültürel konuları da içermesi gerektiği ileri sürüldü. 
Sosyalist grubun açıklamasında TCK’nun 301. 
maddede yapılan değişikliği olumlu karşıladığı 
belirtilirken ifade özgürlüğünün tam olarak 
sağlanması için çalışmaların sürmesi talep edildi. 
İnternet bağlantısı için
 
AB - Kıbrıs 
 
- AP Kuzey Kıbrıs ile Yüksek Düzeyde Temas 
Grubu’nun eşgüdümünden sorumlu Françoise 
Grossetete (Hıristiyan Demokrat/Fransa), 
Kıbrıs’taki görüşmeleri sonrasında adadaki 
tarafların çözüm müzakerelerine başlaması 

çağrısında bulundu. Grossetete Türkiye de dahil 
olmak üzere Kıbrıs sorunu ile ilgili tarafları 
Birleşmiş Milletler çatısı altında kapsamlı bir çözüm 
için harekete geçmeye çağırdı. İnternet bağlantısı için

 
Lizbon Antlaşması 
 
- İrlanda’da Lizbon Antlaşması’nın (Reform 
Antlaşması) halkoylamasına sunulması öncesinde 
İrlanda Başbakanı Brian Cowen, Antlaşma’ya karşı 
olanların eyleme geçmesine olanak vermeyeceği 
yönünde bir açıklama yaparak “Lizbon 
Antlaşması’na evet” kampanyasını başlattı. 
Antlaşma’nın reddedilmesinin İrlanda’nın AB 
üyeliği sürecinde oluşturduğu güçlü 
pozisyonundan geri adım atmak anlamına 
geleceğini söyleyen Başbakan Cowen, 
İrlandalıların Antlaşma’yı kabul etmesi için elinden 
geleni yapacağını belirtti.  
 
Sunday Business Post tarafından yapılan son 
kamu oyu yoklamasına göre Antlaşma’ya “evet” 
oyu vereceklerini söyleyenlerin oranı %38 olurken, 
“hayır” diyeceklerin oranı %28 düzeyinde 
seyrediyor. Konu hakkında kararsız olduğunu 
açıklayanlar ise %34 düzeyinde. Lizbon 
Antlaşması İrlanda’da 12 Haziran’da 
halkoylamasına sunulacak. İnternet bağlantısı için

 
AB – Latin Amerika 
 
- AB ülkeleri ile Latin Amerika ülkelerinin buluştuğu 
beşinci AB–Latin Amerika Zirvesi Peru'nun 
başkenti Lima'da 16 Mayıs’ta gerçekleştirildi. 
Yaklaşık altmış devlet ve hükümet başkanı ile 
temsilcinin katıldığı zirvede küresel ısınma, biyo 
yakıtlar ve ticaret konuları öncelikli konular oldu. 
 
Zirve sonunda "Lima Deklarasyonu" adı altında bir 
bildirge yayımlayan katılımcılar yoksullukla 
mücadele ve gıda krizinin çözüm olanakları 
hakkında fikir belirttiler. 
 
Zirvenin kapanışında Şili Devlet Başkanı Michelle 
Bachelet ile Arjantin Devlet Başkanı Cristina 
Kirchner, gıda krizine karşı koymak için AB ile 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=21983
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=860
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=866
http://euobserver.com/9/26124/?rk=1
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Latin Amerika ülkeleri arasında ittifak önerisinde 
bulunurken AB Komisyonu Latin Amerika 
ülkelerine iklim değişikliği ile mücadele konusunda 
destek vermeye yönelik Euroclima adında 5 milyon 
€’luk bir fon oluşturulduğunu açıkladı. İnternet 
bağlantısı için
 
Gümrükler 
 
- AB Komisyonu’nun 19 Mayıs’ta yayınladığı 
rakamlara göre 2007 yılında AB gümrüklerinde 
taklitçilik ve korsan mallarla mücadele amacıyla 
yapılan denetimler ve ele geçirilen ürünler arttı. AB 
Komisyonu’nun vergi ve gümrüklerden sorumlu 
üyesi Laszlo Kovacs’a göre gümrük yetkilileri ve 
sanayi arasında artan işbirliği sayesinde 2006 
yılında sayısı 37.000 olan vakaya karşılık 2007 
yılında 43.000 vaka meydana geldi.  
 
Vaka sayısındaki artışa karşın 2007 yılında el 
konulan mal sayısı 2006 yılına göre düşüş 
göstererek 79 milyon oldu. 2006 yılında 128 milyon 
kaçak mala el konulmuştu. Tütün ve tekstil  
ürünleri en çok el konulan mallar olmaya devam 
ederken kaçak ilaç (%51), elektrikli eşya ve kişisel 
bakım ürünlerinde (%264) büyük bir artış gözlendi. 
İnternet bağlantısı için
 
Bölgesel Politika 
 
- AB Komisyonu’nun bölgesel politikalardan 
sorumlu üyesi Danuta Hübner ile sosyal işler, 
istihdam ve fırsat eşitliğinden sorumlu üyesi 
Vladimir Spidla 2007-2013 dönemine ilişkin AB 
Uyum Politikası ile ilgili sivil toplum kuruluşları ile 
yapılmış olan yoğun görüşmelerin sonuçlarını 
açıkladı. Buna göre Uyum Politikası programları 
istihdam ve büyüme öncelikleri için kullanılmaya 
devam edecek. 
 
Konuyla ilgili 450 farklı programı inceleyen 
Komisyon, AB üye ülkelerinin Lizbon Stratejisi’ne 
paralel olarak rekabet, iş ve büyüme alanlarında 
yatırımda bulunduklarını ve önemli ilerlemeler 
kaydettikleri sonucuna vardığını belirtti. AB’de 
2007-2013 Uyum Politikası çerçevesinde rekabet, 

istihdam ve kalkınma alanlarında 347,4 milyon 
Euro yatırımda bulunacak.  
 
Uyum politikası çerçevesinde bilgi ve iletişim 
teknolojileri alanına yapılan yatırımların, önceki 
senelere göre iki kat artması bekleniyor. Ayrıca 
küçük ve orta büyüklükteki işletmelere yapılacak 
olan yardımın 27 milyon Euro’yu bulması 
planlanıyor. Bunun yanı sıra, 26 milyon Euro gibi 
önemli bir miktarın da kalitenin iyileştirilmesi ve 
eğitime ulaşımın arttırılması alanlarına harcanması 
bekleniyor. En fazla yatırımın ise çevre alanında 
olması planlanıyor. 105 milyon Euro’ya yakın bir 
meblağ üye ülkelerdeki çevresel altyapının 
geliştirilmesi ve üye ülkelerin bu alanda AB ile 
uyumu için harcanacak. İnternet bağlantısı için

 
Çevre 
 
- AB Komisyonu enerji verimliliği için bilgi ve 
iletişim teknolojilerinden (BİT) yararlanması 
faaliyetlerini destekleyeceğini açıkladı. Komisyon 
ilk olarak halihazırda küresel karbondioksit 
salınımının %2’sinden sorumlu olan BİT 
sektörünün faaliyetlerini karbonsuz olarak 
gerçekleştirmesini sağlamak üzere düzenlemeler 
gerçekleştirmesini teşvik ediyor. Ancak BİT 
sektörünün iklim değişikliğine asıl katkısı 
ekonomideki diğer unsurların enerji tasarrufu 
sağlar şekilde verimliliğinin artırılması yönündeki 
ar-ge çalışmaları olacak. Bunu sağlamak için de 
Komisyon BİT sektörünün bu yöndeki 
çalışmalarına destek verecek. Komisyon öncelikli 
olarak üç alana yoğunlaşacak: akıllı elektrik 
lambaları üretimi; binalardaki elektrik tüketiminin 
ölçümlenmesi için akıllı cihazlar üretimi, enerji 
iletim şebekelerinin tek bir merkezden 
yönetilmesine son verilmesi. 
 
Hiçbir önlem alınmazsa 2012 yılına ulaşıldığında 
AB enerji tüketiminin %25 artacağı öngörülüyor. 
Küresel elektrik tüketiminin %20’si aydınlatma için 
kullanılıyor. Elektrik lambalarının, bina ısıtma 
sistemleri ve elektrik iletim ve dağıtım sistemlerinin 
verimliliğini artırmaya yönelik bilgi teknolojileri 

http://euobserver.com/24/26147
http://euobserver.com/24/26147
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/757&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/744&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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enerji tasarrufu ve bunun sonucunda da iklim 
değişikliğiyle mücadele alanında başarılı sonuçlar 
verebiliyor. Binalardaki elektrik tüketimini ölçen 
akıllı cihazlar sayesinde Finlandiya’da enerji 
verimliliğinde %7 artış sağlandığı biliyor. İnternet 
bağlantısı için
 
Denizcilik Politikası 
 
- AB Komisyonu’nun girişimi ile bu yıl ilk defa 
kutlanan “AB Denizcilik Günü” 20 Mayıs’ta AB 
kurumları başkanlarının katıldığı bir törenle 
kutlanacak. Deniz ve okyanusların AB 
vatandaşlarının günlük yaşamında ve daha genel 
olarak AB ekonomisi üzerindeki rolünün altını 
çizmeyi hedefleyen kutlamalar çerçevesinde 
denize kıyısı olan bölgeler tanıtılarak önümüzdeki 
yıllara ait denizcilik politikaları tartışılacak. 
 
AB Komisyonu ayrıca 19 Mayıs’ta deniz 
taşımacılığı sektörünün karşılaştığı zorluklar ve 
fırsatları değerlendiren bir toplantı düzenledi. 
 
AB’nin üçüncü ülkelerle olan ihracat ve ithalatının 
%90’ı, AB içi ticaretin ise %40’ı deniz taşımacılığı 
yoluyla yapılıyor. AB deniz taşımacılığı sektörüne 
ait gemiler dünyadaki ticari gemilerin %42’sini 
oluşturuyor. İnternet bağlantısı için

 
İstihdam 
 
- AB Komisyonu 19 Mayıs’ta güvenceli esnekliğe 
dayalı istihdam piyasası politikalarının üye ülkeler 
düzeyinde uygulanmasına destek olmayı 
amaçlayan “Güvenceli Esnekliğe Dayalı İstihdam 
Piyasaları Heyeti” adında bir girişim başlattı. 
 
Güvenceli esneklik prensibi konusunda 2007 
Aralık tarihinde hükümetler düzeyinde 
kararlaştırılan genel prensiplerin daha iyi 
anlaşılması ve yayılması amacıyla kurulan heyete 
AB Komisyonu’nun istihdam, sosyal işler ve fırsat 
eşitliğinden sorumlu üyesi Vladimir Spidla ‘nın 
başkanlık edecek. Heyet yakın tarihte Fransa, 
İsveç, Finlandiya, Polonya ve İspanya olmak üzere 

beş üye ülkeyi ziyaret ederek ilgili kurum ve 
kuruluşlara güvenceli esneklik prensibi hakkında 
bilgi verecek. 2008 Kasım ayında ise üye 
ülkelerdeki uygulama örneklerine ilişkin bir rapor 
yayınlanacak. İnternet bağlantısı için

 
Tarım 
 
- 19 Mayıs tarihinde gerçekleşecek olan AB Tarım 
Bakanları Konseyi’nde son dönemde gıda 
fiyatlarının hızlı bir şekilde artış göstermesi konusu 
ele alınacak. Bakanların öngöreceği tarım reform 
paketinin Strazburg’da toplanan AP Genel 
Kurulu’nda parlamenterlere sunulması 
öngörülüyor. AB Tarım Politikası tarım ürünleri için 
ödenen destekleme ödeneklerinin artmaması için 
tarım ürünlerinin yüksek miktarlarda üretilmesini 
engelliyor. Gıda fiyatlarındaki artış son günlerde 
yavaşlamış olmasına karşın buğday fiyatları 
geçmiş dönemin %84, mısır ve tereyağı ise %21 
üzerinde yer alıyor. İnternet bağlantısı için

 
Eğitim 
 
- AB Komisyonu tarafından yayınlanan rakamlara 
göre, AB’nin 1987 yılında hayata geçirdiği, öğrenci 
ve öğretmenlerin ülkeler arasında değişimini 
hedefleyen eğitim programı Erasmus’a geçen yıl 
katılan öğrenci sayısını en hızlı artıran ülke Türkiye 
oldu. 
 
27 AB üyesiyle Norveç, İzlanda ve Lichtenstein'ın 
dahil olduğu Erasmus'a 2004-2005 akademik 
yılında katılan Türkiye, geçen yıl %56 artışla 
dışarıya 4 bin 438 öğrenci gönderdi. 
 
Türkiye, Erasmus'taki ilk 3 akademik yılında 
toplam 8 bin 432 öğrenciyi Avrupa'daki 
üniversitelerin değişim programlarına gönderirken, 
geçen yıl Türklerin en çok tercih ettiği ülkeler 905 
öğrenciyle Almanya, 434 öğrenciyle Polonya, 368 
öğrenciyle İtalya, 353 öğrenciyle Hollanda, 307 
öğrenciyle Fransa ve 259 öğrenciyle Belçika 
şeklinde sıralandı. 
 

http://euobserver.com/9/26133/?rk=1
http://euobserver.com/9/26133/?rk=1
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/760&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/758&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://www.eu2008.si/en/Meetings_Calendar/Dates/May/0519_AGRIFISH.html
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Erasmus programı kapsamında geçen yıl 337 
öğrenciyle Almanya, 191 öğrenciyle Polonya, 139 
öğrenciyle Fransa ve 138 öğrenciyle Hollanda 
başta olmak üzere, toplam 1351 Avrupalı öğrenci 
Türkiye'de öğrenim gördü. 
 
Türkiye, geçen akademik yılda 1378 öğretim 
görevlisini Avrupa'ya gönderirken, Türkiye'yi tercih 
eden Avrupalı öğretim görevlilerinin sayısı 666 
oldu. 
 
Erasmus programında geçen yıl toplam gönderilen 
öğrenci sayısında Almanya 23 bin 884'le birinci 
olurken, en çok tercih edilen ev sahibi ülke 27 bin 
464 öğrenciyle İspanya oldu. 
 
AB'nin yılda 450 milyon € kaynak ayırdığı Erasmus 
programından geçen yıl 31 ülkeden %3 artışla 160 
bin öğrenci ve %10 artışla 26 bin öğretim görevlisi 
faydalandı. İnternet bağlantısı için

 
AB Ombudsmanı 
 
- AB Ombudsmanı Nikiforos Diamandouros, 
Avrupa Ombudsmanları Ağı çerçevesinde 
veritabanlarındaki bilgilere ulaşımın sağlanması 
amacıyla bir danışma süreci başlattı.  
 
Diamandouros tarafından atılan bu girişimin 
temelinde Danimarkalı bir gazetecinin, AB 
Komisyonu’nun AB tarım ödeneklerinden 
yararlananlar konusunda bilgi vermeyi reddetmesi 
ardından yapmış olduğu şikayet yatıyor. 2005 
yılında yapılan bu şikayetin ardından AB 
Komisyonu veritabanlarının “gizli” olduğunu 
söyleyip yapılan reddin arkasında durmuştu.  
 
Avrupa Ombudsmanları Ağı, AB vatandaşlarının 
şikayetlerinin olabildiğince çabuk bir şekilde 
giderilmesi amacıyla 1996’da kuruldu. Söz konusu 
ağ 31 ülkeden 90 ofisi kapsıyor. Ombudsmanlar bu 
ağ içerisinde, gelen şikayetleri ilgili kuruma iletip, 
iki taraf arasındaki bilgi alışverişini sağlıyor. İnternet 
bağlantısı için
 

Ekonomi 
 
- Eurostat tarafından açıklanan 2007 yılı 
rakamlarına göre AB27’ye gelen doğrudan yabancı 
yatırım miktarı %89 artarak 2006’daki 169 milyar 
€’luk seviyeden 319 milyar €’ya çıktı. AB27 
toplamının AB dışında dünyaya yaptığı doğrudan 
yatırım ise %53 artarak 2006’daki 275 milyar €’luk 
seviyeden 420 milyar €’ya çıktı. 
 
2007 yılında AB27’nin ABD’de yaptığı yatırımların 
tutarı 113 milyar €; Kanada’ya yaptığı yatırımlar 58 
milyar €’ya ulaştı. Bu rakamlar 2006 yılında 
sırasıyla 79 ve 30 milyar € olarak gerçekleşmişti. 
2007’de ABD’nin AB27’ye yaptığı doğrudan yatırım 
ise 145 milyar €; Kanada’nın yatırımı 9 milyar € 
tutarında; 2006 yılında bu rakamlar sırasıyla 74 ve 
9 milyar € idi. 
 
AB üyesi ülkeler arasında AB dışına en fazla 
doğrudan yatırım gerçekleştiren ülkeler İngiltere 
(121 milyar €); Lüksemburg (78 milyar €) ve 
Almanya (52 milyar €) oldu. Tüm dünyadan en 
fazla doğrudan yatırım alan AB ülkeleri ise İngiltere 
(87 milyar €); Lüksemburg (50 milyar €) ve Fransa 
(23 milyar €) oldu. Lüksemburg’un doğrudan 
yatırımlar alanında bu kadar etkin olması ve önemli 
bir pay alması ağırlıklı olarak bu ülkede gösterilen 
finansal aracılık faaliyetlerinden kaynaklanıyor.  
 
AB içine doğrudan yatırım yapan AB ülkeleri 
arasında ilk sıralarda Fransa (125 milyar €); 
Almanya (71 milyar €) ve İtalya (64 milyar €) yer 
aldı. İnternet bağlantısı için

 
- Eurostat tarafından yayınlanan son tahminlere 
göre Euro Alanı´nın dünyanın geri kalan 
bölgeleriyle arasındaki ticarette Mart 2007 
rakamlarına göre 7,5 milyar € olan ticaret fazlası 
Mart 2008´de 2,3 milyar €´luk ticaret açığı haline 
geldi. Şubat 2008 verilerine göre ise Euro 
Alanı´nın ticaret fazlası 0,8 milyar € oldu. Şubat 
2007’de Euro Alanı´nın 1,6 milyar €´luk ticaret 
açığı bulunuyordu.  
 

http://www.abhaber.com/haber.php?id=21934
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=EO/08/5&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=EO/08/5&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/08/71&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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Mart 2008 için ilk tahminlere göre, AB27´nin ticari 
açığı 20,5 milyar € oldu, AB27´nin Mart 2007´deki 
dış ticaret açığı 10,5 milyar € olarak belirlenmişti. 
AB´nin ticari ortaklarının büyük bir bölümüyle 
arasındaki ticarette artış gözlenirken, ABD (%0) ve 
Japonya´ya (-%2) yapılan ihracatta önemli bir 
değişme olmadı. 
 
AB´nin Türkiye´ye ihracatında ise %12´lik bir artış 
gerçekleşti. 2008 yılına ait verilere göre AB üyeleri 
arasında dış ticaret fazlası veren ülkeler arasında 
Almanya (33,9 milyar €), Hollanda (6,8 milyar €); 
en büyük dış ticaret açığı ise İngiltere (22,9 milyar 
€), İspanya (17 milyar €), Fransa (10 milyar €), 
Yunanistan (5,9 milyar €) ve İtalya´da (4,6 milyar€) 
kaydedildi. İnternet bağlantısı için

 
- Nisan ayı rakamlarına göre Euro Alanı’nda yıllık 
enflasyon %3,3 olarak gerçekleşti. Yıllık enflasyon 
Mart ayında %3,6 olarak belirlenmişti. Yıllık 
enflasyon Hollanda’da %1,7; Portekiz’de %2,5; 
Almanya’da %2,6; Letonya’da %17,4, Litvanya’da 
%11,9 ve Bulgaristan’da %13,4 olarak gerçekleşti. 
İnternet bağlantısı için

* 

 

 

 
B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y  

 

AB Kurumları 
 
• 21-26 Mayıs, AP Genel Kurulu 
• 30-31 Mayıs, İstihdam ve Sosyal İşler Konseyi 
• 11-13 Haziran, Ulaştırma, Enerji ve Telekom 

Konseyi 
• 18-19 Haziran Genel İşler ve Dış İlişkiler Konseyi 
• 21-22 Haziran AB Liderler Zirvesi 
 

Konferanslar-Seminerler 
  
• 19-20 Mayıs, European Maritime Day, 

http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritime-day-2008_en.html 
• 27-28 Mayıs, “The European refining and fuels 

conference on low-carbon fuels implementation” 
http://www.hartenergyconferences.com/index.php?area=d
etails&confID=57  

• 12-13 Haziran, “Corporate Social Responsibility 
conference”, http://www.csr-conference.eu/index.php  
3-6Haziran,“Greenweek”, • 

nt/greenweek/home.htmlhttp://ec.europa.eu/environme   
 

 
 

http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/08/69&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=STAT/08/67&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://ec.europa.eu/maritimeaffairs/maritime-day-2008_en.html
http://www.hartenergyconferences.com/index.php?area=details&confID=57
http://www.hartenergyconferences.com/index.php?area=details&confID=57
http://www.csr-conference.eu/index.php
http://ec.europa.eu/environment/greenweek/home.html
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